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حضرت آیت الله جوادی آملی:

امام حسین)ع( دین به محاق رفته را آزاد کردند
حضرت آیت الله جوادی آملی تأکید کردند: نهضت ســالار شهیدان )سلام الله 
علیه( یك تفسیر عملی بود برای شهادت و دفاع از حریم دین که دین را آزاد 

کند و کرد.
به گزارش شــفقنا، حضرت آیت الله جوادی آملی در سخنرانی عمومی که در 
ســال ۱۳۹۴ داشتند، بیان کردند: وجود مبارك حســین  بن  علی )سلام الله 
علیهما( دید کاملًا این دین به محاق رفت. با جنگ، ممكن نبود این دین آزاد 

شود، با شهادت افراد عادی هم ممكن نبود آزاد شود.
ایشان گفتند: نهضت سالار شهیدان )سلام الله علیه( یك تفسیر عملی بود برای 

شهادت و دفاع از حریم دین که دین را آزاد کند و کرد.
حضرت آیت الله جوادی آملی عنوان کردند: این پیروزی به وســیله هر کسی 
حاصل نمی  شد و با هر جنگی حاصل نمی  شد، برای اینكه جنگ، جنگ دینی 

بود، دین هم در اسارت اینها بود.
ایشــان افزودند: اگر جنگ با تفنگ باشــد و همه تفنگ ها در اختیار یك نفر 
باشــد، شما با چه چیزی می  خواهی با او بجنگی؟! تنها راهی که وجود مبارك 
حسین  بن  علی داشت این بود که این خون و آن اسارت، آن  قدر قدرت دارند 
کــه چنگال آنها را باز کنند، بندها را باز کنند، فكــر مردم را باز کنند تا دین 

اصیل را بیابند.
حضرت آیت الله جوادی آملی گفتند: الآن شــما می بینید شرق و غرب عالم را 
حسین  بن  علی گرفته است. اگر چیزی زمانمند بود، محكوم احكام زمانی است 
و زمان، آن را همراه خود می  برد و اگر چیزی در مكان خاص بود و متمكّن بود، 
محكومِ حكم مكان است و در هم پیچیده می  شود؛ اما اگر بالاتر از نقش زمان و 

نبش زمین باشد یعنی نه متزمّن باشد نه متمكّن، این مصون است.

مراجع

انتخاب اعضای هیأت رئیسه جبهه اصلاحات 
ایران برای دوره جدید

اعضای هیأت رئیسه جبهه اصلاحات ایران برای یك دوره یك ساله دیگر با رأی 
اکثریت قریب به اتفاق، تجدید انتخاب شدند.

به گزارش ایلنا، در پی برگزاری انتخابات هیأت رئیسه جبهه اصلاحات ایران در 
مجمع عمومی این جبهه، بار دیگر آذر منصوری، محسن آرمین، طاهره نقی ئی، 
جواد امام و بدرالســادات مفیدی به ترتیب برای سمتهای رئیس، نواب رئیس، 

سخنگو و دبیر انتخاب شدند.
به موجب آیین نامه داخلی جبهه اصلاحات ایران اعضای هیأت رئیســه برای 

دوره یكساله انتخاب می شوند.
ترکیب هیأت رئیسه این جبهه سیاسی علاوه بر سمت های مورد اشاره با حضور 
روسای کمیته های پنج گانه اعم از امور استان ها، برنامه ریزی و راهبردها، پایش 
و داوری، سیاســی و رســانه با رأی اعضای کمیته ها طی یك انتخابات داخلی 

تكمیل می شود.
در حال حاضر علی شــكوری راد رئیس کمیته امور اســتانها، محمد سالاری 
رئیس کمیتــه برنامه ریزی و راهبردها، محمود صادقی رئیس کمیته پایش و 
داوری، ابراهیم اصغرزاده رئیس کمیته سیاســی و رضا سالیانی رئیس کمیته 
رسانه دیگر اعضای هیأت رئیسه جبهه هستند که وضعیت ادامه حضور آنها در 
هیات رئیسه، طی انتخابات داخلی کمیته ها در هفته آینده مشخص خواهد شد.

استعفای اعطا از حزب اتحاد ملت
علی اعطا عضو پیشین شورای شهر تهران از عضویت در حزب اتحاد ملت ایران 

اسلامی استعفا داد. 
به گزارش ایلنا، علی اعطا عضو پیشــین شورای اسلامی شهر تهران در پیامی 
در شــبكه اجتماعی ایكس، خبر کناره گیری خود از حزب اتحاد ملت را اعلام 
کرد. وی نوشــت: ماه گذشته استعفانامه ام از حزب اتحاد ملت ایران اسلامی را 
به حضور دبیرکل محترم ســرکار خانم منصوری تقدیم کردم. مجموعه ای از 
دلایل مرا به سوی استعفا متمایل کرد که فعلا مصلحت و ضرورتی در ذکر آن 
نمی بینم. از سرنوشت استعفانامه بی اطلاعم و امیدوارم رسیدگی به آن مشمول 

مرور زمان نشود.

احزاب

نامه مهم همسر تاج زاده به محسنی اژه ای
همسر ســید مصطفی تاج زاده، سیاســت مدار و فعال اصلاح طلب در نامه ای 

به محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه خواستار رفع مشكلات خانواده اش شد.
به گزارش دیدارنیوز فخرالسادات محتشمی پور، همسر سید مصطفی تاج زاده، 
سیاست مدار و فعال اصلاح طلب در نامه ای به رئیس قوه قضائیه خواستار رفع 
مشكلاتی خانواده اش چون محرومیت از مرخصی همسرش و ممنوع الخروجی 

خود شد. در این نامه آمده است:
»جناب آقای محسنی اژه ای

رئیس محترم قوه قضائیه
سلام

اینجانب فخرالســادات محتشمی پور، همســر آزاده ی دربند، سید مصطفی 
تاج زاده پس از بیش از دوســال که از بازداشــت غیرقانونــی و ظالمانه دوم 
ایشــان می گذرد )بار اول ۷ ســال زندان از فردای انتخابات ۸۸ تا سال ۹۵( 
به نمایندگی از خانواده مان از شــما که ریاست عدالتخانه و  مسئولیت اجرای 
عدالت را در سراســر ایــران عزیزمان برعهده دارید، پرســش دارم که علت 
محرومیت همسر عزیزم و خانواده اش از حق قانونی، شرعی و انسانی مرخصی 

ایشان چیست؟
البتــه این تنها پرســش ما نیســت بلكه عموم کســانی که همســرجان را 

می شناسند و با ما ارتباط دارند، خواهان پاسخ به این سؤال اند.
مادر آقای تاج زاده بیش از دوسال است که به ستم از دیدن فرزندش محروم 
مانــده، فرزند کوچك او در ماه یك جیره یك ســاعته برای دیدار پدر دارد و 
فرزند بزرگمان به دلیل دوری از وطن عزیز از همین حداقل و نیز از موهبت 

شنیدن صدای پدر نیز محروم است.
از دیگــر تضییقات وارده ممنوع الخروجی همســر تاج زاده اســت، که امكان 
دیدار فرزند را منتفی می کند و ضبط غیرقانونی گوشــی های همراه تاج زاده 
توســط حفاظت اطلاعات سپاه که موجب مشكلات اداری برای خانواده شده 

و می شود.
امیدوارم اگر شما در جریان این اقدامات غیرقانونی قرار نداشته اید، به محض 

اطلاع، دستور رفع تضییقات و اجرای قانون را بدهید.
با سپاس

فخرالسادات محتشمی پور
همسر آزاده دربند سید مصطفی تاج زاده«

عدلیه

آخرین وضعیت همسان سازی 
حقوق بازنشستگان

یك نماینده مجلس شــورای اســلامی گفت: در خصوص 
متناسب سازی خصوصا برای بازنشستگان تامین اجتماعی 
با رئیس کمیســیون اجتماعی صحبت کردم متاســفانه 
متناسب سازی مابقی بازنشستگان کشوری و لشكری هم 
تعیین تكلیف نشــده است. حسینعلی حاجی دلیگانی در 
گفت وگو با ایلنا، درباره آخرین وضعیت متناســب سازی 
حقوق بازنشســتگان گفت: در خصوص متناسب ســازی 
خصوصا برای بازنشســتگان تامیــن اجتماعی صحبتی با 
رئیس کمیســیون اجتماعی داشــتم که باید وضعیت را 

بررسی کنند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: الان 
برخی از حداقل بگیران هســتند کــه از این موضوع گلایه 
دارند. همچنین متناسب سازی مابقی بازنشستگان کشوری 
و لشــكری هم تعیین تكلیف نشده است. وی تاکید کرد: 
هنگامی که قانون وجود دارد بایستی که دولت هرچه زودتر 
شرایط اجرایی را فراهم کند. حاجی دلیگانی درباره این که 
آن ســه میلیون تومان به صورت علی الحساب به حساب 
برخی از بازنشستگان ریخته نشــده است، بیان کرد: این 

مسئله قابل پیگیری است، ما هم به دولت تذکر داده ایم.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس:
طرح ساماندهی استخدام 

کارکنان دولت بار مالی ندارد
سخنگوی کمیســیون اجتماعی مجلس گفت: همین که 
شــورای نگهبان هیچ اشكالی بر طرح ساماندهی استخدام 
کارکنان دولت نگرفته نشان می دهد که این طرح بار مالی 
برای دولت ندارد و مغایرتی با اصل ۷۵ قانون اساســی نیز 
ندارد. به گزارش ایلنا، ولی داداشی، نماینده مردم آستارا و 
ســخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به اهمیت طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت 
که در روز های پایانی مجلس یازدهم تصویب شــد، عنوان 
کرد: این طرح پس از تصویب در مجلس و تأیید در شورای 
نگهبان در کمیسیون اقتصادی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام رد شده اســت. انتظار ما این است که صحن مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام این طرح را رد نكند و به عبارتی 
ردیه کمیسیون اقتصادی مجمع را تأیید نكند، زیرا جامعه 

هدف این طرح در کشور بسیار گسترده است.
وی افزود: شورای نگهبان این طرح مصوب مجلس را تأیید 
کرده اســت؛ بنابراین طرح خلاء قانونی ندارد. ممكن است 
بعضی از دوستان منتقد این طرح به منابع مالی این طرح 
استناد و آن را رد کنند؛ اما همین که شورای نگهبان هیچ 
اشكالی بر این طرح نگرفته است، نشان می دهد طرح مشكل 
اضافه بار مالی برای دولت ندارد یا به عبارت دیگر مغایرتی 
با اصل ۷۵ قانون اساســی نداشته است. ما در کمیسیون 
اجتماعی و مجلس پیگیر هستیم طرح ساماندهی استخدام 
کارکنان دولت -که به جامعه هدف بزرگی از بازار کار کشور 
سود می رساند- در صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام 
تصویب شــود و مشكل ســاماندهی کارکنان دولت اعم از 
نیرو های شــرکتی، حجمی، قراردای های در قالب تبصره 
۳، ۴ و انواع و اقســام قرارداد های مطرح در ادارات دولتی، 

برطرف شود.

اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس 
انتخاب شدند

عضو کمیســیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی اسامی 
اعضای این کمیســیون را اعلام کــرد. به گزارش منیبان، 
احمد راســتینه، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 

اسلامی اعضای این کمیسیون را به شرح زیر اعلام کرد:
مرتضی آقاتهرانی، محمد میرزائی، حسنعلی اخلاقی امیری، 
اســماعیل سیاوشــی، امیرحســین بانكی پور، سیدعلی 
یزدی خواه، حمید رسایی، احمد راستینه، علی شیرین زاد، 
احد بیوتــه، علی اکبــر علیزاده برمی، بیــژن نوباوه وطن،  

امیرحسین ثابتی.

تمجید بروجردی از پزشکیان
در برخورد با وزیر خارجه اردن

نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: ما یك نظام اسلامی 
هســتیم و سیاســت ما عین دیانت ماست، بنابراین روش 
رئیس جمهور بسیار پسندیده و تحسین برانگیز است و به 

سهم خود از وی تشكر و قدر دانی می کنم.
علاءالدین بروجردی نماینده مجلس شــورای اسلامی در 
خصوص برخی انتقــادات درباره جایگاه وزیر خارجه اردن 
در کنار رئیس جمهوری کشورمان واکنش نشان داد: اکرام، 
احترام و تجلیل از میهمان یك روش اســلامی و ســنت 
پیامبر عظیم الشان صلی الا علیه و آله است ، بگونه ای که 
خطاب به مولی علی علیه السلام فرمودند »اکرم الضیف و 
لو کان کافراَ«. میهمان را گرامی دارید حتی اگر کافر باشد.
بنابر روایــت ایرنا، وی گفت: اخیــراَ در فضای مجازی در 
جهت انتقاد از رئیس جمهور محترم و مردمی پزشكیان که 
)بجای اینكه در دیدار با وزرای کشورها آنها را پائین دست 
بنشاند،در کنار خود می نشــاند( فضاسازی و قلم فرسایی 
می شــود که وی آداب و رسوم دیپلماتیك را بلد نیستند و 
وزرا را در کنار دســت خود می نشاند و این بر خلاف عرف 
جهانی است. نماینده مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
ما یك نظام اســلامی هستیم و سیاســت ما عین دیانت 
ماست، بنابراین روش رئیس جمهور محترم بسیار پسندیده 
و تحســین برانگیز است و به سهم خود از وی تشكر و قدر 

دانی می کنم.
بروجردی افزود: اگــر با دقت به روش مقام معظم رهبری 
نگاه کنم چون رؤسای کشورها و مقامات با همتای ایرانی 
خود به محضر ایشان میرســند در روی یك مبل ساده و 
مقام ایرانی را در کنار هم ملاقات می کنند و جایگاه نشستن 
آنها هم دست راست مقام معظم رهبری است که در عرف 

دیپلماتیك نشان از ادای احترام دارد.
وی تاکید کرد: بنابراین از رئیس جمهور بخاطر احیای این 

سنت حسنه اسلامی باید تشكر و قدردانی کرد.

3 توصیه کلیدی در انتقام و  
خونخواهی ترور اسماعیل هنیه در ایران

ســیدعباس صالحی، وزیر اســبق فرهنگ و مدیرمسئول 
ایكــس  اجتماعــی  شــبكه  در  اطلاعــات  روزنامــه 
نوشــت:»خونخواهی ملی در انتقام شهید هنیه، در تقویت 
شــجاعت و ریســك پذیری، افزایش تاثیر و بازدارندگی و 
کاهش هزینه اقدامات عملیاتی است. هرگونه کم توجهی به 
این اضلاع سه گانه، ما را از انتقام عقلانی به وادادگی روانی و 
یا خشم کور و نافرجام می کشاند. در دام ترس و یا هیجانات 

کاذب قرار نگیریم.«

مجلس

ویژه

سوشیال

شــورای راهبری، پدیــده ای نوظهور 
بــود که مثبت -  در دولت چهاردهم 
منفی های آن مدتیســت در کفه ترازو 
قرار داده شده و هر تحلیلگری از نگاه 

خود به این ابتکار می نگرد.
فیاض زاهد از جمله اعضای این شــورا است 
که به خبرگــزاری خبرآنلاین می گوید؛»در 
فضای سیاسی خالی از حزب واقعی، شورای 
راهبری تجربه دموکراتیكی بود که شــروع 

خوبی محسوب می شود.«
البته نقدهای وارده به شورای راهبری از نگاه 
زاهد حذف نشــده؛ از حضــور افرادی که به 
فراخور زمان رنگ عوض می کنند تا فشارها 
بر ظریف که گاهاً پزشكیان شخصاً وارد شده 

است.
زاهد همچنیــن از تهدیدها و خطرات پیش 
روی رئیــس جمهــوری جدید کشــورمان 
می گویــد، از احراز نشــدن صلاحیت افراد 
پیشنهادی کابینه توســط نهادهای امنیتی 
و البتــه کوتاه نیامدن مجلســی ها و رایزنی 

مجلس برای تغییر لیست.
در ادمــه گفتگوی خبرگــزاری خبرآنلاین 
با فیاض زاهد، عضو شــورای راهبری دولت 

چهاردهم را می خوانید:
آقای زاهد! با توجه به اینکه شما عضو 
از  شما  ارزیابی  بودید،  راهبری  شورای 
ابتکار تشــکیل چنین شورایی و نقاط 

ضعف و قوت آن را بفرمایید؟
من فكر می کنم یكی از اقدامات بدیعی بود 
کــه آقای رئیس جمهور انجــام دادند، فارغ 
از اینكه چه کســانی عضو این شــورا بودند. 
تیمی از نزدیــكان رئیس جمهور چه از نظر 
فردی و چه سیاسی که در کمپین انتخاباتی 
بودنــد و در ادامه هم نماینــدگان برخی از 
اقلیت ها و گروه هایی که احساس می شد در 
مناسبات سیاسی کشور خیلی به بازی گرفته 
نشدند، به این شورا اضافه شدند و یك روند 

دموکراتیكی را شاهد بود.
البته چهارچوب هایی هم مشــخص شــده 
بود، بــه این ترتیب که افرادی عضو شــورا 

راهبری شــوند که خودشان کاندیدای هیچ 
سمتی نباشند و مكانیزمی هم وجود داشت 
که کمیته هــای تخصصی مربوط به انتخاب 
وزارتخانه هــا در ۴،۵ گروه فعالیت می کردند 
و وزارتخانه ها را ذیــل اینها قرار می دادند و 
برای آنها رئیس کمیته انتخاب می شد و بعد 
رئیس کمیته در مشورت با عناصر تخصصی 
آن حوزه ها افــرادی را دعوت می کرد، البته 
معنایش این نیســت کــه بهترین دعوت ها 
صورت گرفته، بهترین تصمیمات گرفته شده 
و یا بهترین افراد معرفی شدند اما یك معنای 
مهم تر دارد و آن اینكه از پایین تمرین کردن 
است. افراد توانستند در شاخص هایی که در 
کمیته ها تحت نظر شورای راهبری مشخص 
می شــد، رزومه ها را دریافت کنند، از طرفی 
ایــن امكان را به افــرادی که هیچ گاه امكان 
دیده شــدن ندارند، فراهم کنند، البته نه به 
این معنی که افراد سوءاستفاده گر، افراد رانتی 
و یا افرادی که در هر صفی ســبدی دارند، 
نتوانستند به جلسات کمیته ها راه پیدا کنند 

که خود را معرفی کنند.
از طرف دیگر بانكــی از اطلاعات ذی قیمت 
درباره افراد اعم از زنان و مردان در این کشور 
وجــود دارد اما معنایش این نیســت که در 
پست ها حتما از آن افراد استفاده شود، بلكه 
معنــای دیگری مبنی بر این دارد که ما یك 
بانك اطلاعاتی خوب از آدم های دارای رزومه 
و سابقه داریم، که می تواند به رئیس جمهور 
و مرحله بعد به عارف و ســپس هیئت وزرا 

ارجاع شود.
مثلا چه نقص هایی؟

به نظر من بزرگترین مســئله این است که 
چون ما ساختار حزبی نداریم با افراد رنگی و 
ملون المزاج و یا همان دمدمی مزاج برخورد 
داریم، به این صورت که طرف در مرحله اول 
انتخابات ریاست جمهوری در ستاد قالیباف 
بوده اما در مرحله دوم هم زور خود را در ستاد 
جلیلی زده و فردای پیروزی آقای پزشكیان، 

سبد خود را صف اول گذاشته است.
یا برای برخورد با فرصت طلبی ها و یا استفاده 

از برخــی رانت های قومی، سیاســی و مالی 
تلاش صورت نگرفته و به نظرم در این حوزه 
با مردم صــادق نبودند اما می تــوان این را 
شهادت بدهم که ما در مراحلی با پدیده هایی 
روبرو شدیم که ظریف و حتی مقاطع بالاتر 
آقای پزشــكیان ورود پیدا کردند و برخورد 

کردند.
منظور این است که گاهاً برای وارد کردن 
اسامی افراد به لیست پیشنهادی شورای 

راهبری به ظریف فشار می آوردند؟
این هم می توانست باشد. در شورای راهبری 
کمتر شــاهد ایــن بودیم امــا در کمیته ها 
تلاش هایی می توانســت صــورت بگیرد، اما 
هم مســئولین اصلی کمیته هــای چندگانه 
و هم روســای کمیته ها تــلاش کردند که 

شرفتمندانه رفتار کنند.
فشارهایی که اشاره کردید وارد می شده 
و حتی خود پزشــکیان هم ورود پیدا 
می کرده، از جانب چه افراد و گروه هایی 

بوده است؟
این پدیده منحصر به فردی نیست، وقتی شما 
در انتخاباتی پیروز می شــوید و می خواهید 
دولت تشــكیل بدهید، همیشــه تشنگان 
خدمت هستند )با خنده(. لذا مربوط به این 
دولت نیست. از زمان احمدی نژاد سنت هایی 
باب شــده که در دولت های قبلــی به این 
صورت نبود، برای مثال سراغ افراد می رفتند 

و از آنها خواهش می کردند که بیایند.
به دلیل اینكه شــاهد نوعــی نزول اخلاقی، 
سیاســی و مدیریتی از زمان احمدی نژاد به 
بعد بودیم، روش هایی رایج شــد که شاید با 
باورهایی که فكر می کنیم اخلاقی تر اســت، 

ناسازگار بود.
نظیر  شــاخصه هایی  راهبری  شورای 
اســتفاده از ظرفیت زنــان، جوانان و 
اقلیت های قومیتــی و زبانی را در نظر 

داشت؟
یك مورد مد نظرمــان بود و آن اینكه آقای 
رئیس جمهور در کمپین انتخاباتی خودش 
نســبت به برادران و خواهران اهل ســنت، 

نســبت به ظرفیت زنان ایران تعهداتی داده 
بود، که طبیعتاً در شورای راهبری درباره آنها 
صحبت شد که امتیاز ویژه برای آنها در نظر 

گرفته شود.
این موضوع حتی درباره سن افراد هم مطرح 
شــد، یعنی اگر کسی ســن بالای ۶۰ دارد 
اصــلا امتیاز نمی گرفت یــا اگر فردی پیش 
از این وزیــر بود، امتیاز نمی گرفت، یعنی ما 
این امــكان را به یك جوان، متخصص و زن 
کارآمد می دادیم که در ســبد مدیریت عالی 
کشــور نبوده و بتواند فرصت عــرض اندام 

داشته باشد.
واقعیت این اســت که همــه انتصاب ها باید 
مبتنی بر شایســتگی باشد، بنده تماس های 
زیادی از طرف دوستان متفكر، سیاستمدار، 
روزنامه نگار داشتم مبنی بر اینكه همین که 
شما به زنان و برادران و خواهران اهل سنت 
امتیــاز جدا می دهد، خــودش یك تبعیض 
است و پاسخ من این بود که تبعیض زمانی 
است که شــما از تساوی و برابری در جامعه 

برخوردار باشید. 
اما در کشــور ما می خواستیم این فرصت را 
بدهیم که زن ایرانی شایســته دیده شدن و 
حضور در مناصب مهم اســت. زن ایرانی به 
دلیل خصلت زنانــه در جزئی نگری و توجه 
در جزئیات هر کنشی، کمتر وارد تخلف می 
شود و گزارش های کمتری از اختلاس درباره 
آنها وجود داشته باشــد. زن ایرانی در طول 
تاریخ همواره مورد بی مهــری و بی توجهی 
بــوده اســت، مهم ترین اتفاقی کــه انقلاب 
اسلامی در ســال ۵۷ انجام داد این بود که 
پای زنان را وارد سیاست کرد و این را مدیون 

امام )ره( هستیم.
امــا یادتان باشــد، وقتی این لیســت ها در 
اختیار رئیس جمهور قرار می گیرد و رئیس 
جمهور بعد از سبك و سنگین به اسم فردی 
می رســد، همواره این خطر و تهدید وجود 
دارد که نهادهای نظارتی و امنیتی صلاحیت 
آن فرد را تایید نكنند و آن وقت اینجاســت 
که رئیس جمهور مجبور بــه چانه زنی های 
گسترده تر می شود. ما با یك ساختار یكپارچه 
و یكدست روبرو نیستیم، معنایش این نیست 
کــه خودمان را فریب بدهیــم و بگوییم در 
شورای راهبری هر تصمیمی گرفتیم قطعی 
و لایتغیر است بلكه می دانیم این نهاد شورای 
راهبری یك تجربه جدید و البته مشورتی بود
الان که کار شــورای راهبری به پایان 
رسیده افرادی نظیر آقای محمد فاضلی 
تا  بر دولت می گویند، فشارها  از فشار 

چه اندازه برای دولت خطرناک است؟ 
در اینجا دو نكته مطرح اســت. اولین مورد 
اینكه وقتی یك رئیس جمهور برنده می شود، 
طبیعتاً و منطقاً معنایش این است که دولتی 
باید بنشیند که در این دولت حتی اگر فردی 
از نظــر سیاســی در اردوگاه او قرار ندارد، با 
چهارچوب دیدگاه و نــگاه آن دولت موافق 
باشد، اصلا معنی ندارد وقتی رئیس جمهور 
شــوید و فعال ترین عضو ستاد جلیلی را در 
کابینه قرار دهید، این کار از نظر سیاســی 
حرفــه ای نیســت، اما می توانیــد از جریان 

اصولگرایان افرادی را پیدا کنید. 

رقبای  که  گفت:این  اصلاح طلب  فعال 
آقای پزشــکیان تا این حد بر ائتلافی 
بودن کابینه اصــرار دارند، در دوران 
قبلی ریاست جمهوری  توجهی به لزوم 
ائتلافی بودن دولت نمی کردند و حتی 
افرادی را که از دور دســتی بر آتش 
اصلاح طلبی داشتند، حذف می کردند.

سیاســی  فعالی  ابطحی،  ســیدمحمدعلی 
اصلاح طلب در گفتگو با فرارو با اشــاره به 
اینكــه در تعریف جوانی، مدیریت کشــور 
دچار تناقض شده است، گفت: اوایل انقلاب، 
۲۲، ۲۳ ســاله ها، جوانان انقــلاب بودند و 
مسئولیت های رده دوم و سوم می گرفتند و 
بزرگان انقلاب از جمله، آیت الله خامنه ای، 
آیت الله هاشمی، با ســن و سال حدود ۵۰ 
سال، پیران یا بزرگان مدیریت کشور بودند. 
اما حالا  پیران و بزرگان مدیریت کشــور به 

۸۰ سال رســیده و به همان نسبت تعریف 
جوانی  به ۵۰ ســال رســیده اســت و این 
در حالی اســت که اکنون نســل جدید و 

تحصیلكرده متخصص کم نداریم.
ابطحــی در ادامــه با بیان اینكــه پیش از 
این هم شــورای راهبــری و هم خود آقای 
پزشــكیان اعلام و تایید کرده بودند که ۶۰ 
درصد کابینه را افراد زیر ۵۰ سال، تشكیل 
می دهند؛ ابــراز امیدوتاری کــرد بنابراین 
امیدوارم مســئله ســن و ســال با انتخاب 

اعضای کابینه تا حد زیادی جبران شود.
وی با تاکید بر اینكه این را هم بپذیریم که 
گاهی به تجربه نیاز است، گفت: امیدوارم و 
انتظار دارم، کابینه دولت چهاردهم، جوان تر 

باشند؛ برخی مسئولان کمیته های راهبری 
با جوانان تحصیلكرده نســل جدید آشنایی 
ندارنــد. ابطحی خاطر نشــان کرد: این که 
رقبای آقای پزشكیان تا این حد بر ائتلافی 
بودن کابینه اصرار دارنــد، در دوران قبلی 
ریاســت جمهوری  توجهی به لزوم ائتلافی 
بودن دولت نمی کردند و حتی افرادی را که 
از دور دستی بر آتش اصلاح طلبی داشتند، 

حذف می کردند.
وی با اشــاره به اینكه خود آقای پزشكیان 
اشاره کرد که برخی، به جای فكر کردن به 
مسائل ملی، به دوستان خود فكر می کنند، 
گفت: آقای پزشكیان کار خیلی خوبی کرد 
که از همه نظر خواســت، اما نوع توقعی که 

در نظرسنجی از سایرین ایجاد شده اشتباه 
است. قرار نیست پزشكیان از چارچوب های 

اصلی اش خارج شود.
بــه گفتــه وی مدیریت نســل قبلی همه 
از گــذرگاه گزینــش رد شــده بودند که 
خیلی هاشان اختلاس ها و دست درازی ها به 

بیت المال  را هم انجام دادند.
این فعال سیاســی اصلاح طلب با اشاره به 
اینكه انتصاباتــی که تا این لحظه در دولت 
چهاردهم انجام شــده و در حد معاونین و 
رئیس دفتــر بوده، انتصاب های قابل دفاعی 
است؛ گفت: چرا که آقای ظریف، توانمندی 
بالای ملی دارد و ایــن توانمندی می تواند 
مورد اســتفاده دولت قــرار بگیرد. معاونت 
آقای عارف نیز بســیار مفید است چرا که 
مقامی که ایشان برای آن انتخاب شده، تنها 
جایی است که نیاز به تجربه بیشتری است.

رئیس قوه قضائیه بــا بیان اینکه آمار 
ورودی به زندان های سراسر کشور طی 
ســه ماه ابتدایی سال جاری نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته، کاهشی بوده 
است، گفت: برخی استان های کشور در 
امر کاهش ورودی به زندان ها و اجرای 
زندانیان  ساماندهی  دستورالعمل  مفاد 
و کاهــش جمعیت کیفــری زندان ها، 

توفیقات مطلوبی کسب کردند.
به گزارش میزان حجت الاسلام والمسلمین 
محســنی اژه ای روز گذشته  )دوشنبه( طی 
سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، 
ضمن تسلیت مجدد شهادت اسماعیل هنیه 
رئیس فقیــد دفتر سیاســی جنبش مقاوم 
حماس، اظهار کرد: جنایات و آدمكشــی ها 
و سفاکی های بی ســابقه رژیم صهیونیستی 
کماکان ادامه دارد و قدر مسلم این جنایات 
بی ســابقه از حافظه تاریخ فراموش و زدوده 

نخواهد شد. 
رئیس قوه قضائیه در ادامه ضمن گرامیداشت 
روز خبرنگار گفت: ضمــن تبریك و آرزوی 
ســربلندی و موفقیت برای همــه فعالان و 
کنشــگران عرصه رســانه و خبر، یاد همه 
شهدای عرصه خبرنگاری را گرامی می داریم.

رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به تغییر 
ســاعات کار اداری در نقاطی از کشــور به 
سبب گرما و ناترازی انرژی، خطاب به کلیه 
مســئولان ذیربط قضایی در سراسر کشور 

دســتور داد به گونه ای تدبیر و تمهید کنند 
که تغییر ســاعات کار اداری، به هیچ وجه در 
رسیدگی به امور قضایی و حقوقی مردم خلل 

ایجاد نكند.
رئیس عدلیه در همین راســتا افزود: اوقات 
تعیین شــده ی رســیدگی بــه پرونده های 
قضایی نباید به ســبب این تغییرات ساعات 
اداری، تجدید شــوند؛ همچنین چنانچه به 
ضرورت، وقتِ تعیین شده برای رسیدگی به 
یك پرونده قضایی، تغییر کرد و تجدید شد، 
باید بلافاصله مراتب را به استحضار اصحاب 

پرونده رساند.
اژه ای  والمســلمین محسنی  حجت الاسلام 
در ادامه با اشــاره بــه در پیش بودن اربعین 
حسینی و فیضِ عظیمِ حضور در پیاده روی 
میلیونــی اربعین که حقیقتــاً مانور قدرت 
جبهه اســلام و جبهه مقاومت است، گفت: 
مقامات قضایی استان هایی که در مسیر زوار 
اربعین هستند، کلیه ی تمهیدات و تدابیر را 
اتخاذ کنند که چنانچــه این زوار گرانقدر با 
مسئله ای قضایی و حقوقی مواجه شدند، در 
اسرع وقت و با نهایت دقت و تكریم، به امور 

آن ها رسیدگی شود. 
قاضی القضــات در ادامــه با اشــاره به آمار 
ورودی به زندان های سراســر کشور )اعم از 
محكومین قطعی و بازداشــتی های موقت( 
طی سه ماه ابتدایی سال جاری، گفت: آمار 
ورودی به زندان های سراســر کشور طی سه 

ماه ابتدایی سال جاری نسبت به مدت مشابه 
ســال گذشته، کاهشــی بوده است و برخی 
استان های کشــور نیز در امر کاهش ورودی 
بــه زندان ها و اجــرای مفاد دســتورالعمل 
ساماندهی زندانیان و کاهش جمعیت کیفری 
زندانها، توفیقات مطلوبی کســب کردند؛ بر 
همین اســاس، دادستان کل کشور، به طُرق 
مقتضی، اقدام به تشــویق استان های مزبور 
کند. رئیس قوه قضائیه در همین راســتا بار 
دیگر خطاب به مســئولان و مراجع ذیربط 
قضایی تاکید کرد که از صدور بلاوجه و فاقد 
ضرورتِ قرار های بازداشت موقت پرهیز کنند 
و چنانچه به ضرورت، متهمی را بازداشــت 
کردند، پس از رفع ضرورت و نیاز، به سرعت 
مبادرت به تبدیل قرار تأمین کنند تا مقدمات 

آزادی متهمِ بازداشت شده فراهم شود.
رئیس قوه قضائیه در عین حال خاطرنشــان 
کرد: ما بر کاهش جمعیت کیفری زندانیان 
منطبــق با موازین قانونی تاکیــد داریم، اما 
همانطور که بار ها تصریح کرده ایم، مرتكبین 
جرایم خشن و تهدیدکنندگان امنیت مردم 
و شــهروندان، مشــمول هیچگونــه ارفاقی 
نمی شــوند. رئیس دســتگاه قضا در بخش 
دیگــری از ســخنانش با اشــاره به اهمیت 
مقوله ی شــناخت و آگاهی هــای حقوقی و 
قضایی عموم مــردم گفت: افزایش و ارتقای 
سطح دانش و آگاهی های حقوقی و قضایی 
عمــوم مردم، اثرات نافعی را برای اجتماع به 
همراه دارد و در امر خطیر پیشگیری از وقوع 

جرم نیز تاثیرگذار است.

آنچه در شورای راهبری اتفاق افتاد به روایت فیاض زاهد:

امکان تغییر گزینه های وزارت وجود دارد

کنایه صریح ابطحی به رقبای پزشکیان

رئیس دستگاه قضا تاکید کرد

کاهش جمعیت کیفری زندانیان منطبق با موازین قانونی

نیازمندی ایران در حوزه سیاست خارجی

ادامه از صفحه 1
۵- موافق قطبیت در سیســتم، مخالف قطبیت در منطقه: بر اساس آنچه ذکر 
شــد، ایران موافق قطبیت در نظام بین الملل است اما در سطح منطقه، ایجاد 
دوقطبی به شدت به سیاست خارجی ایران آسیب می زند. دوقطبی در منطقه 
میان جبهه مقاومت و جبهه غربی – عبری – عربی دقیقأ به سیاست همسایگی 
و راهبرد منطقه گرایی درون زاد و وحدت جهان اسلام آسیب می زند. »تعارض 
ذاتی ایران و رژیم صهیونیســتی« نیز در همین واقعیت است. هر چه قطبیت 
در نظام بین الملل افزایش یابد به سود ایران و دقیقا به ضرر رژیم صهیونیستی 
است و در نقطه مقابل هر چه قطبیت در منطقه افزایش یابد به سود اسرائیل 

و به ضرر ایران است.
براین اســاس راهبرد عملگرایانه دولت چهاردهم که تؤامان »اصول حاکمیتی 
سیاســت خارجی ایران« و »جهت گیری دولــت چهاردهم« یعنی »همگرایی 
تعامل جویانه« را در بر دارد؛ »راهبرد واهمگرایی حكیمانه« در سیاست خارجی 

است.
واهمگرایی حكیمانه چه نقشه راهی برای دولت چهاردهم تجویز می کند؟ دولت 
چهاردهم باید در سطح منطقه و سطح نظام بین الملل به دنبال راهبرد تؤامان 
واگرایی )Divergence( و همگرایی )Convergence( در قالب نقشه راهی 

عملیاتی و هوشمندانه باشد.

یادداشت


